
 
                                                                       

КЪЭБЭРДЕЙ-БАЛЪКЪЭР РЕСПУБЛИКЭМ ЩЫЩ НАЛШЫК КЪАЛЭ ОКРУГЫМ  И ЩIЫПIЭ АДМИНИСТРАЦЭ 

КЪАБАРТЫ-МАЛКЪАР РЕСПУБЛИКАНЫ  НАЛЬЧИК ШАХАР  ОКРУГУНУ  ЖЕР-ЖЕРЛИ АДМИНИСТРАЦИЯСЫ 

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА НАЛЬЧИК КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

                                                                            
 

                                                            УНАФЭ №1745 
 
                                               БЕГИМ №1745 
                   
                                               ПОСТАНОВЛЕНИЕ №1745 
 
« 12 » августа 2016 г. 
 

О внесении изменений в схему размещения нестационарных объектов 
мелкорозничной торговой сети на территории городского округа 

Нальчик, утвержденную постановлением Местной администрации  
городского округа Нальчик от 3 февраля 2015 года №153 

«Об утверждении схемы размещения нестационарных объектов 
мелкорозничной торговой сети на территории 

городского округа Нальчик» 
 

В соответствии с решением комиссии по рассмотрению заявлений фи-
зических и юридических лиц, имеющих намерение разместить в городском 
округе Нальчик нестационарные объекты торговли, общественного питания, 
и по оказанию иных услуг населению от 20 февраля 2015 года Местная           
администрация городского округа Нальчик п о с т а н о в л я е т : 

1.Внести в схему размещения нестационарных объектов мелкорознич-
ной торговой сети на территории городского округа Нальчик, утвержденную 
постановлением Местной администрации городского округа Нальчик от                
3 февраля 2015 года №153 «Об утверждении схемы размещения нестацио-
нарных объектов мелкорозничной торговой сети на территории городского 
округа Нальчик» изменения, дополнив ее местами для размещения нестацио-
нарных объектов мелкорозничной сети согласно приложению. 

2.Настоящее постановление опубликовать в газете «Нальчик» и                   
разместить на официальном сайте городского округа Нальчик:                          
www.na.adm-kbr.ru. 

3.Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю                   
за собой. 

 
 

И.о.Главы местной администрации 
городского округа Нальчик 

 
А.Тонконог 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 2
 

Приложение 
к постановлению Местной администрации 

городского округа Нальчик 
от « 12 » августа 2016 г.  №1745 

 
 

ПЕРЕЧЕНЬ 
МЕСТ, ВНОВЬ ВКЛЮЧАЕМЫХ В СХЕМУ РАЗМЕЩЕНИЯ 

НЕСТАЦИОНАРНЫХ ОБЪЕКТОВ МЕЛКОРОЗНИЧНОЙ ТОРГОВОЙ 
СЕТИ НА ТЕРРИТОРИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА НАЛЬЧИК 

 
№ 
пп 

Тип объекта Местонахождение объекта 
(адресный ориентир) 

Специализация Примечание 

1. Специализиро-
ванный авто-
прицеп 

ул. Толстого, 27 Реализация продуктов 
питания собственного 
приготовления, горячих 
и прохладительных на-
питков 

 

2. Киоск ул. Толстого, 100 Бытовые услуги  

3. Павильон с.Хасанья, ул. Аттоева,13-в Торговля  
4. Киоск ул. Кирова, 1 Реализация книгопечат-

ной продукции и канц-
товаров 

 

5. Киоск ул. Горького, 78 Бытовые услуги  
6. Киоск ул. Калюжного, 22 Бытовые услуги  
7. Киоск ул. Московская, 14 (во дворе) Реализация товаров про-

довольственной и про-
мышленной группы 

 

8. Киоск ул. Щаденко, 25 Бытовые услуги  
9. Павильон ул. Калинина,258 (в торговом 

ряду) 
Реализация товаров про-
довольственной и про-
мышленной группы 

 

10. Павильон ул. Каменская, возле кафе 
«Ана-Тау» 

Реализация товаров про-
довольственной и про-
мышленной группы 

 

11. Павильон пр. Шогенцукова (напротив    
дома №44) 

Реализация мясной про-
дукции 

 

12. Павильон ул. Шогенова, напротив д. 4-а 
(слева от маг. Караван) 

Реализация товаров про-
мышленной группы 

 

13. Павильон ул. Шогенова, напротив д.4-а 
(слева от маг. Караван) 

Реализация товаров про-
мышленной группы 

 

14. Павильон ул.Шогенова, напротив д. 4-а 
(слева от маг. Караван) 

Реализация товаров про-
мышленной группы 

 

15. Павильон ул.Тырныаузский проезд, 8 Реализация товаров про-
довольственной и про-
мышленной группы 

 

16. Павильон угол ул.Идарова/ Тырныаузская Реализация товаров про-
довольственной и про-
мышленной группы 

 



 3

17. Автоцистерна ул. Кирова, выше ТОК около 
ТЦ «Горный» 

Торговля квасом  

18. Павильон ул. Горького, с торца дома №22 
(напротив клуба «Плаза») 

Общественное питание Согласие 
жильцов до-
ма №22 

19. Киоск угол ул. Эльбрусская/ Интерна-
циональная 

Реализация мороженого  

20. Киоск ул. Ингушская, 15 Реализация горячей вы-
печки и хлебобулочных 
изделий 

 

21. Киоск ул. Мусукаева, 2-а (напротив 
магазина «Теремок») 

Реализация горячей вы-
печки и хлебобулочных 
изделий 

 

22. Киоск угол ул. Толстого/Горького 
(вход в сквер Победы) 

Реализация горячей вы-
печки и хлебобулочных 
изделий 

 

23. Павильон ул. Шаденко,22 Аптечный пункт  

24. Павильон ул. Московская, 6 Реализация товаров про-
довольственной группы 

 

25. Киоск ул. Ватутина, 13 Бытовые услуги  
26. Киоск ул. Тарчокова, 54 (между дома-

ми В и Г) 
Реализация мороженого 
и прохладительных на-
питков 

 

27. Киоск пр. Кулиева, 2 Реализация горячих и 
прохладительных напит-
ков 

 

28. Киоск угол ул. Ногмова и 
пр.Шогенцукова 

Реализация горячих и 
прохладительных напит-
ков 

 

29. Киоск ул. Кирова, 2 (напротив ТОК) Реализация горячих и 
прохладительных напит-
ков 

 

30. Киоск пр. Шогенцукова (возле мече-
ти) 

Реализация горячих и 
прохладительных напит-
ков 

 

31. Низкотемпера-
турный холо-
дильник 

пр.Ленина, 34 (рядом с 
маг.«Детский Мир» 

Реализация мороженого 
и прохладительных 
напитков 

 

32. Павильон ул. Северная, 1 Бытовые услуги  
33. Павильон ул. Налоева,7-а (рядом с 

маг.«Мир посуды») 
Реализация товаров про-
довольственной и про-
мышленной группы 

 

34. Киоск угол ул. Ногмова/ Мечникова Бытовые услуги  

35. Киоск Байсултанова, 7 Реализация товаров про-
довольственной и про-
мышленной группы 

 

36. Павильон угол. ул. Пачева/Осетинская 
(рядом с маг. «Эксперт») 

Реализация товаров про-
довольственной и про-
мышленной группы 

 



 4

37. Киоск угол ул.Чернышевского/                
Тургенева 

Общественное питание  

38. Специализиро-
ванный авто-
прицеп 

ул. Толстого, 27 Реализация продуктов 
питания собственного 
приготовления, горячих 
и прохладительных на-
питков 

 

39. Лоток угол ул. Кирова/ Байсултанова 
(напротив женской консульта-
ции) 

Реализация сельхозпро-
дукции 

 

40. Павильон ул. Лермонтова (напротив                
ЗАГСа) 

Реализация цветов и сва-
дебных аксессуаров 

УЗО и согла-
сование с 
ЗАГСом 

41. Павильон ул. Неделина, на площадке ме-
жду домами № 6 и 8 

Реализация товаров про-
довольственной и про-
мышленной группы 

 

42. Павильон ул. Чернышевского (напротив 
АЗС «Роснефть») 

Реализация товаров про-
довольственной и про-
мышленной группы 

 

43. Павильон угол ул.Толстого/ 
пер.Кузнечный 

Реализация товаров про-
довольственной и про-
мышленной группы 

 

44. Павильон с.Кенже, ул.Каменская (напро-
тив дома №9) 

Реализация товаров про-
довольственной и про-
мышленной группы 

 

45. Павильон ул. Профсоюзная, 232 Реализация товаров про-
довольственной и про-
мышленной группы 

 

46. Павильон ул. 2 Таманской дивизии (меж-
ду домами №472-468) 

Реализация кисломолоч-
ной продукции 

 

47. Павильон ул. Ватутина, 19 Реализация кисломолоч-
ной продукции 

 

48. Площадка ул. Ашурова, около «Сквера 
Дружбы» 

Прокат велосипедов  

49. Павильон угол ул. Эльбрусской/ Черны-
шевского 

Бытовые услуги (ремонт 
автомобилей) 

 

50. Павильон с. Адиюх, Нарткалинское шос-
се, 159 

Реализация товаров про-
довольственной и про-
мышленной группы 

 

51. Павильон ул. Шогенова, 6 Реализация мясной про-
дукции 

 

52. Павильон ул. Кирова, 10 Реализация мясной про-
дукции 

 

53. Павильон ул. Тарчокова, 50 Реализация мясной про-
дукции 

 

53. Павильон ул. Тарчокова, 50 Реализация мясной про-
дукции 

 

54. Лоток, засечен-
ная ларь 

ул. Шорданова на повороте 
около Электровакуумного                 
завода 

Реализация бахчевых 
культур 

 



 5

55. Павильон с. Белая Речка, на пересечении 
ул. Жабоева и ул. Биттирова 

Реализация товаров про-
довольственной и про-
мышленной группы 

 

56. Павильон ул. Кирова, 18 (справа от ТОК), 
около маг. «Ласточкино гнездо» 

Реализация товаров про-
довольственной и про-
мышленной группы 

 

57. Киоск ул. Неделина,2 (напротив входа 
в парикмахерскую «Орхидея») 

Реализация горячих и 
прохладительных напит-
ков 

 

58. Павильон ул. Кирова, 18 (слева от ТОК), 
около маг. «Ласточкино гнездо» 

Реализация товаров про-
довольственной и про-
мышленной группы 

 

59. Киоск ул. Мусова,18 Бытовые услуги (ремонт 
обуви) 

 

60. Лоток под наве-
сом 

ул. Кирова, 2 (рядом с ТОК) Реализация сельхозпро-
дукции 

 

61. Лоток, засечен-
ная ларь 

ул. Тарчокова, 135 (напротив 
строения №70) 

Реализация бахчевых 
культур 

 

62. Павильон ул. Тарчокова,58 (торговый ряд 
между домами № 56 и 58) 

Реализация товаров про-
мышленной группы 

 

63. Павильон ул. Идарова, между домами 
№205 и 207 

Реализация товаров про-
довольственной группы 

 

64. Павильон ул. Идарова,56-в (торговый ряд) Реализация товаров про-
довольственной группы 

 

65. Павильон ул. Тарчокова,50 Реализация органиче-
ской сельхозпродукции 

 

66. Специализиро-
ванный авто-
прицеп 

ул.Шогенова/пер.Больничный 
(напротив кардиоцентра) 

Реализация продуктов 
питания собственного 
приготовления, горячих 
и прохладительных на-
питков 

 

67 Летнее кафе (2 Промышленный 
проезд) около автоколонны 

Общественное питание  

68. Павильон угол ул. Неделина/Кадырова Реализация товаров про-
довольственной группы 

 

69. Павильон ул.Кабардинская (между дома-
ми № 15 -17) 

Реализация продуктов 
питания собственного 
приготовления, горячих 
и прохладительных на-
питков 

 

70. Павильон ул. Кабардинская (между дома-
ми №17-19) 

Реализация продуктов 
питания собственного 
приготовления, горячих 
и прохладительных на-
питков 

 



 6

71. Павильон ул. Кабардинская (между дома-
ми №19-21) 

Реализация продуктов 
питания собственного 
приготовления, горячих 
и прохладительных на-
питков 

 

72. Павильон ул. Кабардинская (между дома-
ми №14-16) 

Реализация продуктов 
питания собственного 
приготовления, горячих 
и прохладительных на-
питков 

 

73. Киоск ул. Мусова,10 Реализация товаров про-
довольственной группы 

 

74. Павильон пер. Театральный (с торца зда-
ния Белгородского университе-
та) 

Реализация товаров про-
довольственной группы 

 

75. Киоск угол ул. Тарчокова 
/Театральная 

Реализация горячих и 
прохладительных напит-
ков 

 

76. Киоск угол ул. Шортанова 
/Байсултанова (справа от па-
мятника Павшим Комсомоль-
цам, вход в ореховую рощу) 

Реализация горячих и 
прохладительных напит-
ков 

 

77. Павильон ул. Шогенова (около входа в 
Перинатальный центр) 

Реализация товаров про-
довольственной и про-
мышленной группы 

 

78. Киоск ул. Неделина (с торца дома №8) Реализация товаров про-
довольственной и про-
мышленной группы 

 

79. Павильон 
 

ул.Головко,7 (на стоянке ГКБ 
№1) 

Реализация цветочной 
продукции 

 

80. Павильон ул. 2 Таманской дивизии (во 
дворе дома №468) 

Реализация товаров про-
довольственной группы 

 

81. Киоск ул. Головко/Яхогоева Реализация товаров про-
довольственной группы 

 

82. Павильон ул. Кешокова, на площадке на-
против магазина «Радиотова-
ры» 

Общественное питание  

83. Киоск ул. Кабардинская, на площадке, 
напротив к/т «Победа» 

Реализация товаров про-
довольственной и про-
мышленной группы 

 

84. Киоск ул. Кабардинская, на площадке, 
напротив к/т «Победа» 

Реализация товаров про-
довольственной и про-
мышленной группы 

 

85. Киоск ул. Кабардинская, на площадке, 
напротив к/т «Победа» 

Реализация товаров про-
довольственной и про-
мышленной группы 

 

86. Киоск ул. Кабардинская, на площадке, 
напротив к/т «Победа» 

Реализация товаров про-
довольственной и про-
мышленной группы 

 

 
 
 
 
 
 
 
 


